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Inrättande av föreningsråd – redovisning av uppdrag 
 
 
Förslag till beslut 
Kultur- och tekniknämnden beslutar: 
 
Förnya uppdraget till förvaltningen att tillskapa ett föreningsråd senast 2022. 
 
 
 
Ärendet  
Kultur- och tekniknämnden har beslutat i verksamhetsplan och budget 2018-2020 att uppdra till 
förvaltningen att inrätta ett föreningsråd. 
 
Bakgrund 
År 2005 inrättades den politiska nämnden Kultur och teknik med tillhörande förvaltning. Beslutet 
fick till konsekvens att en mängd uppdrag tillhörande fler olika nämnder sammanfördes i en 
sammanhållen nämnds och förvaltningsorganisation. Vissa uppdrag som till exempel den 
kommunala fastighetsförvaltningen och infrastrukturella investeringar har av naturliga skäl fått stort 
utrymme. Men det har också skapat en del oklarheter jämfört med den tidigare fritidsnämndens 
uppdrag gentemot föreningslivet i kommunen. I den tidigare nämnden ingick även att ha fler 
regelbundna dialoger med föreningslivet främst med idrottsföreningarna vid sidan om 
anläggningsfrågor och bidragsgivning.  
 
I och med beslutet att inrätta ett föreningsråd så skapas bättre möjligheter till en fortlöpande dialog 
med föreningslivet och att ta bort den gråzon som blev följden av sammanslagningen 2005. 
Föreningsråd är ett vanligt förekommande organ i kommunerna med syfte att vara en samlande kraft 
i dialogen med ideella föreningar inom kultur, idrott och kommunen. Frågorna som kan diskuteras 
bestäms utifrån det lokala perspektivet men ska vara proaktivt baserat på gemensamma utmaningar. 
 
I och med den nya förvaltningsorganisationen med en sammanhållen styrning i tre 
verksamhetsområden har det tillskapats möjligheter till dialog med föreningarna utifrån en 
helhetssyn. Inom förvaltningsorganisationen ska uppdraget att tillskapa ett föreningsråd ligga på 
verksamhetsområdet Kultur och fritid och åtminstone initialt ansvara för att rådet utvecklar 
långsiktiga mötesformer samt kunna ställa administrativa resurser till förfogande. 
I ett första skede under 2021 kommer förvaltningen att arrangera två dialogmöten dels digitalt under 
våren och dels i fysiskt form under hösten i syfte att rådgöra med föreningarna om nyttan med att 
etablera ett föreningsråd 2022. Ett fullt utvecklat föreningsråd ska möjliggöra att olika 
intresseföreningar kan delta, men förvaltningen har valt att prioritera idrottsföreningarna initialt 
utifrån dessa föreningars viktiga och breda barn och ungdomsverksamhet.  
 
Beslutsunderlag 
Protokollsutdrag KTN 170912 §104 
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